Tertium

inquas ammonuisti dulcissime. Istorum enim sc3 secularium nec recordari oportet cum de sacerdotio sit questio. Verum si quis in conuersationem multorum positus potest in perturbatum illum nitorem plene sanctitatis et continentie splendorem et alia monachorum bona incorrupta et inconcussa seruare omnibus est preferendus. Ex quibus omnibus videtur quod presbiteri parrochiales et archidiaconi si bene in ministerio ecclesie uiuant sint omnibus etiam religiosus preferendi. Preterea Criso. in eodem li. dicit. Si quis administrato sacerdotio illius propositi sc3 monachalis sudores conferat: tantum eos distare reperies quantum inter priuatum distat et regem. sed multo maius est bene exercere regis officium quam cuiuscumque persone priuate. ergo multo maius est quod sacerdos parrochialis vel archidiaconus bene se habeat in suo officio quam religiosus in suo. Preterea episcopi sunt in statu perfectionis quam religiosi. alioquin non liceret de religione ad episcopatum transire. Sed presbiteri parrochiales et archidiaconi similiores sunt episcopis quam religiosi. quia sicut episcopus habet curam animarum in suo episcopatu ita presbiter in sua parrochia et archidiaconus in suo archidiaconatu. ergo archidiaconi et plebani sunt magis in statu perfectionis quam religiosi. Preterea bonum publicum preferendum est bono priuato: et uita actiua est magis fructuosa quam contemplatiua: nullumque sacrificium est deo acceptius quam zelus animarum. Sed archidiaconi et plebani intendunt utilitati communi multitudinis zelo salutis animarum in actiua uita fructificantes. ergo preferendi sunt religiosus qui saluti proprie student in uita contemplatiua deo seruientes. Preterea cui amplius a deo commissus est magis meretur si bene administrat. Sed sacerdoti vel archidiacono amplius commissum uidetur quia plus ab eo requiretur in iudicio. ergo bene administrando amplius meretur. Sed contra est quod dicitur. 19. q. 1. c. due. Si quis in ecclesia sua ab episcopo populum retinet et seculariter uiuit si afflatus spiritu sancto in aliquo monasterio uel regulari canonicè saluari se uoluerit quia lege priuata ducitur nulla ratio exigit ut publica constringatur. Sed lex priuata que est lex spiritus sancti ut ibidem subditur nunquam ducit hominem de statu magis perfecto ad statum minus perfectum. sed facit homines ascensiones in corde suo disponere ut in psal. dicitur. ergo status religiosorum est perfectior quam status plebanorum. R. dicendum quod perfectio spiritualis uite ex caritate pensanda est qua qui caret spiritualiter nihil est. ut dicitur 1. ad Cor. 13. Ab eius alit perfectione